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ABSTRACT ARTICLE INFO 

The use of literary products in social studies lesson is important. Use 

of literary products as a course material; the course of interest to make 

it interesting, the student to handle the subject from different 

perspectives, as well as a positive effect on the permanence of the 

information. In this respect, one of the literary products that can be 

used in lessons is the travel book. But traveling; a person's impressions 

of the places he sees his own perspective and often using a technique 

of depiction is called literary works. Travels; gives spatial information 

and is the first source. It is important to use travelbooks with a quality 

of a historical document, which are realistic and interesting, in the 

teaching of social studies. The aim of this research is to ensure; to 

reveal the use of travelbooks in primary school social studies 

textbooks. In the study; Document analysis technique was used for 

qualitative research methods. In the research, Social Studies (grades 

4-7) textbooks prepared by the Ministry of National Education and 

Social Studies Lesson Curriculum (Primary and Secondary School 4, 

5, 6 and 7 Classes) were used. As a result of the research, it is 

concluded that the use of travel book in textbooks is limited. 

Informative texts on how to use travelogues in textbooks and lessons 

can be increased. Academic studies on this subject can be increased. 
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ÖZET MAKALE BİLGİSİ 

Sosyal bilgiler dersinde edebi ürünlerin kullanımı önem teşkil 

etmektedir. Edebi ürünlerin ders materyali olarak kullanımı; dersi 

sıradanlıktan çıkararak ilgi çekici hale gelmesine, öğrencinin konuyu 

farklı açılardan ele almasına olanak sağladığı gibi bilgilerin 

kalıcılığına da olumlu yönde etki etmektedir. Bu açıdan derslerde 

kullanılabilecek edebi ürünlerden biri de seyahatnamelerdir. 

Seyahatname; bir kişinin gezip gördüğü yerlerdeki izlenimlerini kendi 

bakışaçısı ile çoğunlukla betimleme tekniği kullanarak edebi bir 

üslubla yazdığı eserlere denir. Seyahatnameler; mekansal olarak bilgi 

verir ve birinci elden kaynak olma özelliği taşır. Tarihsel bir belge 

niteliği taşıyan, gerçeğe dayanan ve ilgi çekici özelliği olan 

seyahatnamelerin sosyal bilgiler öğretiminde kullanılması önemlidir. 

Bu önem doğrultusunda araştırmanın amacı; ilköğretim sosyal bilgiler 

ders kitaplarında seyahatnamelerin kullanım durumunu ortaya 

çıkarmaktır. Araştırmada; nitel araştırma yöntemlerinden doküman 

inceleme tekniği kullanılmıştır. Araştırmada doküman olarak Milli 

Eğitim Bakanlığı tarafından hazırlanan Sosyal Bilgiler (4-7. sınıflar) 

ders kitapları ve Sosyal Bilgiler Dersi Öğretim Programı’ndan  

(İlkokul ve Ortaokul 4, 5, 6 ve 7. Sınıflar) yararlanılmıştır. Araştırma 

sonucunda ders kitaplarında seyahatname kullanımının kısıtlı olduğu 

sonucuna varılmıştır. Seyahatnamelerin ders kitaplarında ve derslerde 

nasıl kullanılması gerektiğine dair bilgilendirici metinler arttırılabilir. 

Bu konu üzerine akademik çalışmalar arttırılabilir. 
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Giriş 

 

 Sosyal bilgiler; sosyal bilimlerin disiplinlerinden meydana gelen ve yaşama dair 

bilgilerin öğretilmesinde rol oynayan bir derstir (Bilgili, 2013). Bireyin bilgi alt yapısını 

oluşturan sosyal bilgiler, toplumda iyi insan yetiştirmeyi amaçlar (Bektaş Öztaşkın, 2016). Bu 

yüzden sosyal bilgiler dersinin iyi bir şekilde öğretilebilmesi önemlidir. 

  

 Sosyal bilgiler dersinin daha iyi bir şekilde aktarılabilmesi ve öğretilmesi adına çeşitli 

öğretim yöntem, teknik ve materyaller kullanılmaktadır (İlhan, 2016). Bu materyallerden biri 

de ders kitaplarında kullanılan edebi ürünlerdir. Sosyal Bilgiler Dersi Öğretim Programına 

göre; sosyal bilgiler dersi edebi ürünler ile desteklenmeli ve konulara olumlu etki sağlayacak 

olan edebi ürünler okunmaya teşvik edilmelidir (MEB, 2017). Sosyal bilgiler dersinde; 

öğrencilerin ilgisini çekmek adına bu tür edebi ürünlerden yararlanılmalıdır (Yılmaz & Şeker, 

2011). Bu tür edebi ürünlerin kullanılması öğrencilerin öğrendikleri konuya başka bir 

perspektiften bakmalarına olanak sağlayabilir (Öztürk, 2007). 

  

 Disiplinlerarası çalışmaların artması ile sosyal bilgiler dersinin etkili öğretilmesi adına 

birçok alandan yararlanılmaya başlanmıştır, bu alanlardan biri de edebiyattır (Tangülü, 2016). 

Edebiyat dersinin içeriğinde yer alan edebi metinler sosyal bilgiler derslerinde kullanılabilir. 

Edebi metin ve türler yalnızca edebiyat dersine has değildir, sosyal bilgiler dersinin içeriği 

yönünden de edebi türlerin kullanımına önem verilir (Kaymakçı, 2013). Edebi ürünlerin 

öğrenciler üzerinde bıraktığı etki ile sosyal bilgiler dersinin gayesi arasında yakından bir bağ 

bulunmaktadır (Demir & Akengin, 2014). Sosyal bilgiler öğretiminde; değer, beceri ve 

kazanımların aktarılmasında edebi ürünlerin etkisi görülebilir ayrıca disiplinlerarası bilgi 

paylaşımını da sağlar (Çetin & Hocaoğlu, 2016). Bir edebi ürün olan seyahatnameler de bu 

bakımdan sosyal bilgiler öğretiminde hem coğrafi, tarihi bilgileri hem de kültürel deneyimleri 

sınıf ortamına aktarılması yönüyle kıymetli bir öğretim materyalidir (Şimşek, 2015).  

 

 Seyahatname; kişinin gezip gördüğü yerlerdeki izlenimlerini, kendi bakış açısı ile 

çoğunlukla betimleme tekniği kullanarak edebi bir üslub ile yazmış olduğu eserlere denir. 

Dünyanın çeşitli yerleri ve bu yerlerde hayat süren insanların çeşitli yaşam şekilleri üzerine 

yazılmış olan seyahatnameler; okuyanları bilgilendirmek ve okuyan kişilerin gezme arzularını 

karşılamakta önemli bir vazife üstlenmişlerdir (Aktaş & Gündüz, 2011). Okunduğu anda 

insanın içinde gezme ve görme arzusu oluşturan bu yapıtlar, edebiyat alanının popüler ve en 

sevilen türünü oluşturmaktadır (Özdemir, 2009). Seyahatnameler her ne kadar bir edebi kaynak 

olarak görülse de, birçok disiplin için de mühim bilgiler barındırır (Yılmaz, 2013). 

Sosyokültürel, sosyoekonomik ve düşünce tarihi yazımında yararlanılması son derece önem arz 

eden yazılardır (Şirin, 2013). İçerikleri açısından seyahatnamaler zamansal süreç içerisinde 

kendi zamanlarında olduğu kadar gelecek zamanları da etkileyebilecek özelliktedirler (Asiltürk, 

2009).  

 

Araştırmanın Amacı 

 

 Eğitimin vazgeçilmez bir öğesi olan ders kitapları; tüm unsurları ile öğretimin 

amaçlarını gerçekleştirmeyi hedefler (Kılıç & Seven, 2007). Öğrenme gerçekleşirken öğrenci 

eğlenmeli ve öğrenmeye karşı olumlu tutum içinde olmalıdır (Oruç & Çağır, 2018). Bu açıdan 

ders kitaplarının içeriği önem teşkil eder. Seyahatnamelerin ilgi çekici özelliğe sahip olması ve 

tarihsel bir belge niteliği taşıması yönüyle ders kitaplarının içeriğinde yer alması önemlidir.  Bu 

doğrultuda araştırmanın amacı sosyal bilgiler ders kitaplarında, seyahatnamelerin kullanım 

durumunu ortaya çıkarmaktır.  
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Yöntem 

 

 Yöntem olarak nitel araştırma yaklaşımı desenlerinden tarama modeli kullanılmıştır. 

Tarama; varlığını sürdüren ve ya geçmişte olan bir durumu hiçbir şekilde müdahale etmeden 

ortaya koymayı hedefleyen araştırma modelidir (Karasar, 2017:109). 

 Araştırmada veriler tarama modeli kullanılarak Sosyal Bilgiler (4-7. sınıflar) sınıf ders 

kitapları ve Sosyal Bilgiler Dersi Öğretim Programı’ndan  (İlkokul ve Ortaokul 4, 5, 6 ve 7. 

Sınıflar) elde edilmiştir. Araştırmada Milli Eğitim Bakanlığı tarafından hazırlanan sosyal 

bilgiler ders kitapları (4-7. sınıflar) ile sınırlandırılmış olunup bu kitapların künyeleri de aşağıda 

verilmiştir:  

 MEB. (2017). İlkokul 4 sosyal bilgiler ders kitabı. Ankara: Saray Matbaacılık.  

 MEB. (2017). Ortaokul 5 sosyal bilgiler ders kitabı. İstanbul: Bilnet Matbaacılık. 

 MEB. (2017). İlköğretim 6 sosyal bilgiler ders kitabı. Ankara: Koza Yayın Dağıtım. 

 MEB. (2017). İlköğretim 7 sosyal bilgiler ders kitabı. 

 

 Araştırmada kullanılan diğer bir kaynak olan 2017 yılında uygulamaya konunlan Sosyal 

Bilgiler Dersi Öğretim Programı’nın künyesi aşağıda verimiştir: 

 

 MEB. (2017). Sosyal bilgiler dersi öğretim programı (ilkokul ve ortaokul 4, 5, 6 ve 

7. sınıflar). Ankara: Millî Eğitim Bakanlığı 

     Araştırmada veriler belge (doküman) incelemesi yöntemi ile incelenmiştir. Doküman 

incelemesi; amaçlanan olgu ve olaylar üzerine bilgi barındıran yazılı materyallerin çözümünü 

içerir (Yıldırım & Şimsek, 2016). 

Bulgular 

 

 Sosyal Bilgiler Ders kitaplarında seyahatnamelerin kullanım durumunu ortaya çıkarmak 

adına yapmış olduğumuz bu çalışma ile ilgili aşağıdaki bulgulara ulaşılmıştır;  

 

4. Sınıf 5. Sınıf 6. Sınıf 7. Sınıf 

  x x   

Tablo 1. MEB Ders Kitaplarında Sınıflara göre Seyahatname Kullanımı 

 Tablo1’e göre MEB ders kitaplarında seyahatname kullanımının 4. ve 7.  sınıflarda 

kullanıldığı görülebilir. Buna ek olarak 5. ve 6 sınıf ders ders kitaplarında seyahatnamelerin 

dikkat çekici bir şekilde kullanılmadığı sonucuna ulaşılabilir.  

 Milli Eğitim Bakanlığı tarafından hazırlanan sosyal bilgiler ders kitapları (4-7. sınıflar) 

incelendiğinde seyahatnameler ile ilgili dikkat çeken metin ve görseller şu şekildedir; 

 

 

 



 

Oruç & Aygün 

 

50 
 

Görsel 1. 4. sınıf ders kitabı “Küresel Bağlantılar” Öğrenme Alanı “Dünyada Yaşam 

Konusu”seyahatnamelere ilişkin bir görsel       

Bu görselde (Görsel 1) 

görüldüğü üzere bir 

seyahatname örneği 

verilmiştir. Seyyahlar 

üzerinden konu anlatımı 

yapılmış, Marco Polo ve  

İbn-i Batuta örneği verildiği 

görülmüştür. Seyyahların 

temsili resimleri ve yazmış 

oldukları seyahatnamalerin 

içeriği hakkında kısa 

bilgilere kitapta yer 

verilmiştir. Bu bilgiler 

sonrasında öğrencilere 

konuyla alakalı 

öğrendiklerini pekiştirecek 

soruların yönlendirildiği 

görülmektedir. Öğrencilerin 

öznel cevapları ile bu 

bölümü doldurmaları adına 

boşluklar bırakıldığı 

görülmüştür.  

Görsel 2. 7.Sınıf  3. Ünite, Türk Tarihinde Yolculuk, Siyasi Birlikten Yeniden Beyliklere  

içerisinde seyahatnamelere ilişkin görseller 
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 Yukarıda verilen görsele (Görsel 2) göre; seyahatnamelerin 7. sınıf ders kitabındaki 

kulllanımlarını görmekteyiz. “Siyasi Birlikten Yeniden Beyliklere” konusu içerisinde İbni 

Battuta, Büyük Dünya Seyahatnamesi’nden bölümler verildiği görülmektedir. Konu anlatımı 

içerisinde verilen seyahatnamelerden bu bölümler, okuyucuya o dönemin sosyal ve ekonomik 

yaşantısı hakkında bilgi vermektedir. Konunun desteklenmesi ve pekiştirilmesi adına ders 

kitaplarında seyahatnamelerin kullanıldığı söylenebilir. Ders kitaplarında yer alan seyahatname 

bölümlerinin kısa kısa alıntılar şeklinde yapıldığı görülmektedir. Kitap sayfalarının sınırlı 

olması, ders süreleri ve öğrencilerin dikkatlerinin dağılmaması adına uzun seyahatname 

bölümlerine yer verilmediği düşünülebilir. Sosyal bilgiler ders kitaplarında seyahatnamelerin 

kısa kesitler halinde yer verilmesinde, öğretilecek konudan uzaklaşılmaması ve öğrenilecek 

olan konuları destekleyici bir araç olarak görülmesinin de etkisi olabileceği düşünülmektedir. 

Görsel 3. 7. Sınıf, 3. Ünite: Türk Tarihinde Yolculuk, Anadolu’dan Rumeli’ye Geçiş adlı konu 

içerisinde seyahatnamelere ilişkin bir görsel 

 

 Seyahatnameler birinci ağzından çıkan bir kaynak olma özelliği ile dikkat çekmektedir 

ve bu özelliği ile o dönemi anlamaya çalışan öğrencilerin ufkunu açabilecek bir güce sahiptir. 

Sosyal bilgiler ders kitabında yer alan Anadolu’dan Rumeli’ye Geçiş adlı konu aktarılırken 

kitapta bir seyahatname kesitinin kullanıldığı görülmüştür. Bu seyahatname kesiti İbni 

Batuta’nın Büyük Dünya Seyahatnamesi’ndendir. (Görsel 3)  Bu seyahatname bölümü konu ile 

doğrudan alakalıdır ve kitapta iğnelenmiş bir görüntüde yer almaktadır.  

 

Görsel 4.  7. Sınıf,  3.Ünite: 

Türk Tarihinde Yolculuk, 

Farklılıklara Rağmen  
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 Seyahatnameler içerik yönünden zengin olduğu için tarih içerisinde özellikle sosyal 

konular ile bağlantılı seyahatnamelere yoğun olarak rastlamak mümkündür. 7. Sınıf kitabı 

içerisinde yer alan farklılıklara rağmen konusu içersinde de Şafak Tunç’un Şehristan 

Seyyahların Hayal Şehri adlı kitabından kısa bir bölüm verildiği (Görsel 4) görülmektedir. 

Konu ile doğrudan alakalı olan bu seyahatname örneği okuyucuların geçmişteki yaşantıları 

daha net bir şekilde algılayabilmesine ve bu bilgiler ışığında günümüzdeki yaşantıları daha iyi 

muhakeme edebilmesine olanak sağlayabilir.  

 Araştırma kapsamında incelemeye alınan 2017 yılında yayınlanış Sosyal Bilgiler Dersi 

Öğretim Programı (İlkokul ve Ortaokul 4, 5, 6 ve 7. Sınıflar) kazanımları incelendiğinde 

seyahatnamelerin sadece 7. sınıf 2. öğrenme alanı 5. kazanımı ile ilişkilendirildiği görülmüştür. 

Kazanım program içerisinde şu şekilde ifade edilmektedir: "Osmanlı kültür, sanat ve estetik 

anlayışına örnekler verir. Yerli ve yabancı seyyahların seyahatnamelerinden örneklere yer 

verilir." Bu kazanımın kitaba yansıma şekli aşağıda gösterilmektedir.  

Görsel 5. 7. Sınıf, 3. Ünite Türk Tarihinde Yolculuk, Seyyahların Dilinden Osmanlı Kültürü 

adlı konu içerisinde seyahatnamelere ilişkin bir görsel 

 

 Diğer bir görsele (Görsel 5) göre; 7. sınıf ders kitabında yer alan “Seyyahların Dilinden 

Osmanlı Kültürü” adlı konu direk olarak seyahatname ve seyyahlar hakkında bilgi vermek 

üzere oluşturulduğu görülebilir. Bu bölümün Sosyal Bilgiler Dersi Öğretim Programı içerisinde 

yer alan kazanımı karşılamaya yönelik oluşturulduğu düşünülebilir. İlgili bölümde seyyah ve 

seyahatname kavramların tanımının yapıldığı ve örnekler (Görsel 6) verildiği görülmüştür. 

Kitapta seyahatnamelerin yanında yer alan yönlendirici soruların,  konuyu anlamlandırma ve 

seyahatnamelerin kullanım amacını vurgulama açısından katkı sağladığı düşünülebilir. 
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Görsel 6. 7. Sınıf, 3. Ünite Türk Tarihinde Yolculuk, Seyyahların Dilinden Osmanlı Kültürü 

adlı konu içerisinde seyahatnamelere ilişkin bir görsel 

  

 Seyahatname örneklerine genel olarak 7. sınıf ders kitabında yoğunluk verildiği  

söylenebilir.  

Görsel 7. 7. Sınıf Ders Kitabı, 5. Ünite: Ekonomi ve Sosyal Hayat, Devletler Gelişiyor adlı 

konu içerisinde seyahatname ile ilgili bölüm 

 Seyahatname kullanımının tek bir konu altında sınırlandırılmayıp kitabın farklı 

bölümlerinde yer aldığı bilgisine ulaşılabilir. Ekonomi ile ilgili bir konunun içerisinde Marco 

Polo’nun Dünyanın Hikaye Edilişi Harikalar Kitabı 2’den bir kesitin kullanıldığı (Görsel 7) 

görülmektedir. Bu örnek ile o dönemin ekonomik durumu hakkında öğrenciler çıkarımda 

bulunabilir.  
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Sonuç ve Tartışma 

 Bu araştırma sonucunda ders kitaplarında seyahatname kullanımının kısıtlı olduğunu 

söyleyebiliriz. Oruç (2009) yaptığı çalışmada ders kitaplarında %2 ile en az seyahatnamelerin 

edebi ürün olarak kullanıldığını belirtmiştir. Sosyal bilgiler ders kitapları (4-7. sınıflar) 

incelendiğinde; seyahatnamelerin kitaplarda genellikle tarih konuları içinde yer aldığı 

görülmüştür. Bu konuların içeriğinden kaynaklanabileceği gibi seyahatnamelerin kullanımının 

tarih alanı ile ilişkilendirilmesinden kaynaklanabilir. Yeşilbursa ve Sabancı’nın (2015) yapmış 

olduğu çalışmada; sosyal bilgiler öğretmen adaylarının, sosyal bilgiler programında edebi 

ürünleri en çok tarih, coğrafya, hukuk, sosyoloji gibi disiplinlerle bağlantı kurduklarını ortaya 

çıkarmışlardır. Bu çalışma doğrultusunda öğretmen adaylarının görüşleri ile ders kitaplarında 

edebi ürünlerin kullanım alanlarının örtüştüğü söylenebilir. Seyahatname kullanımının 7. sınıf 

ders kitabında ağırlık verildiği araştırma sonucunda görülebilir. Sosyal bilgiler öğretim 

programında yer alan 7. Sınıf 2. öğrenme alanı 5. kazanımının seyahatnameler ile ilgili olması, 

7. sınıf ders kitabında seyahatnamelerin yer almasında etkisi olduğu görülmektedir. 7. Sınıf ders 

kitabında yer alan bu konu tarih alanı ile alakalıdır. Ata (2013) ders kitaplarında 

seyahatnamelerin sadece tarih alanı ile sınırlandırılmayıp Anadolu’nun tarihi ve doğal 

güzelliklerini, yetişen bitki örtüsünü ve orada yaşayan hayvan türlerini keşfetmelerine yönelik 

kulanılmasının, gelecek nesillerin çevrelerinde yok olmakta olan doğal güzellikleri takdir 

etmelerine ve yeniden canlandırma arzularını uyandırabileceğini belirtmektedir.   

 Seyahatnamelerin genel olarak kitaplarda kısa kesitler halinde verildiği görülmüştür. 

Seyahatnameler kitapta kimi zaman ilgi çekici bir bilgi olarak verilmiş kimi zamanda diğer 

konuların içersine entegre edilerek konuyu pekiştirici bir argüman olarak kitaplarda sunulduğu 

sonucuna varılabilir. Öztürk & Otluoğlu’nun (2002) yapmış olduğu çalışmada yazılı edebi 

ürünlerin sosyal bilgiler öğretiminde kullanılması öğrencilerin; konuyu daha iyi anlama ve 

anlatmalarına, istek duymalarına, öğrendiklerini daha iyi anımsamalarına, öğrediklerini daha 

iyi bir şekilde bağ oluşturmalarına, zihinlerinde canlandırma yapmabilmelerine, bilişsel 

ehliyetleri ve davranış özellikleri gibi yönlerden kendilerini daha yetkin görmelerine faydası 

olduğu sonucuna varmıştır. İbret ve diğerleri (2017) yaptığı çalışmada ise öğretmenlerin sosyal 

bilgiler dersinde en fazla roman, anı, şiir, seyahatname, fıkra, söylev/nutuk ve atasözlerini değer 

öğretiminde kullandığı sonucuna ulaşmıştır. Bu açıdan bir edebi ürün olan seyahatnamelerin 

öğretilecek konuların içerisinde yardımcı bir kaynak olarak kitaplarda yer almasının önem 

teşkil ettiği söylenebilir. Ayrıca kitapta yer alan seyahatname kesitlerine sorulan yönlendirici 

sorular olduğu görülmüştür. Bu soruların bulunması, okucuyulara neden o bölümde 

seyahatnamelerin kullanıldığına dair bir ipucu görevi gördüğü düşünülebilir. 

Öneriler 

 Ders kitaplarında seyahatnamelerin kullanımına ağırlık verilebilir. Seyahatnamelerin 

kitaplarda genellikle tarih konuları içinde kullanıldığı görülmüştür. Disiplinlerarası yaklaşıma 

önem verildiği günümüzde seyahatnamelerin coğrafya, ekonomi gibi diğer alanlarda da 

kullanımı arttırılabilir. Örnek olarak; 6. ders kitabı 3. ünite: Yeryüzünde Yaşam, “İklim: Eşsiz 

Ülkem Türkiye” konusuna bakıldığında ülkemizde görülen iklim tipleri üzerinedir. Bu bölümde 
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öğrencilerin ilgisini çekmek ve konuyu örnekler ile pekiştirmek adına Evliya Çelebi’nin 

Seyahatnamesi’nden bir  kesit verilebilir.  

Görsel 8: Evliyâ Çelebi Seyahatnâmesi II. Kitap, Evliyâ Çelebi b. Derviş Mehemmed Zıllî,  

Topkapı Sarayı Kütüphanesi Bağdat 304 Numaralı Yazmanın Transkripsiyonu – Dizini - s. 107 

 Bu kesitin (Görsel 8) sadeleştirilmiş hali şu şekildedir; “Dervişe “Nereden geliyorsun?” 

derler. O da “Kar rahmetinden gelirim.” der. Bunun üzerine “O ne diyardır?” derler. 

“Soğuktan insana zulüm olan Erzurum’dur.” der. “Orada yaz olduğuna rast geldin mi?” 

derler. Derviş “Vallahi 11 ay, 29 gün sakin oldum. Cümle halk hep yaz gelecek dedi. Ben 

göremedim.” der.” Bu kesitten sonra öğrencilere seyahatname ile ilgili sorular yönetilerek konu 

ile bağlantı kurulabilir. Bu seyahatname bölümünde dikkatinizi ne çekti?, Bu seyahatname ile 

Erzurum hakkında hangi bilgilere ulaştınız? Sizce Erzurum’da hangi iklim tipi görülmektedir? 

Bu iklim tipinin özellikleri nelerdir? gibi konuyu pekiştirmek adına sorular yöneltilebilir. 

Sosyal Bilgiler Dersi Öğretim Programı (İlkokul ve Ortaokul 4, 5, 6 ve 7. Sınıflar) kazanımları 

incelendiğinde 6. sınıf 3. öğrenme alanı 4. kazanım ile bu örnek ilişkilendirilebilir. Bu kazanım 

şu şekildedir; “Dünyanın farklı doğal ortamlarındaki insan yaşantılarından yola çıkarak iklim 

özellikleri hakkında çıkarımlarda bulunur.” Kitaplarda yer alacak seyahatname örneklerinin 

konu ve kazanımlarla ilgili olmasına özellikle dikkat edilmelidir. 

 Seyahatnamelerin ders kitaplarında ve derslerde nasıl kullanılması gerektiğine dair 

bilgilendirici metinler arttırılabilir. Bu konu üzerine akademik çalışmalar yapılabilir. 
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